保安担当者　様

公益社団法人　全国火薬類保安協会

　平素は、火薬類保安手帳制度をご活用いただき、厚く御礼申し上げます。

　さて、平成25年3月末、一般社団法人青森県火薬類保安協会（以下、青森協会という）が公益社団法人

全国火薬類保安協会（以下、全火協という）より退会したことに伴い、従来青森協会が行っていた青森県

内での保安教育講習等を、全火協が別紙要領にて開催致します。

　つきましては、保安手帳所持者、従事者手帳所持者及び新たに手帳の交付をご希望される方は、万障

お繰り合わせの上、ご受講されますようご案内申し上げます。

　また、予定人数に達しましたら締切とさせて頂きますので、お早目のお申込みをお願い申し上げます。

ご注意

　青森協会が発行する火薬類取扱保安責任者受講履歴簿および、火薬類取扱従事者受講履歴簿で

は他の都道府県の火薬類保安協会が行う保安教育講習は受講できません。

　また、現在お手持ちの全火協が発行する火薬類保安手帳及び火薬類取扱従事者手帳は平成25年

4月以降、青森協会が行う保安教育講習を受講しても継続ができず、失効となりますのでご注意ください。

青森県における保安教育講習等のお知らせ

令和5年5月23日

　　別紙

講習会
記号

講習会の種類 予定日時 申込期限 開催地 会場
会場

電話番号

2023年 2023年

8月25日 8月4日

（金） （金）

9:20～16:00 17:00迄

2023年 2023年

11月9日 10月27日

（木） （金）

9:20～12:20 17:00迄

2023年 2023年

11月9日 10月27日

（木） （金）

9:20～14:00 17:00迄

2023年 2023年

11月10日 10月27日

（金） （金）

9:20～12:20 17:00迄

2023年 2023年

11月10日 10月27日

（金） （金）

9:20～14:00 17:00迄

注：受講申込者数により、講習会を中止させていただくことがございます。

　　また、日時、講習時間等を変更することがございますので、あらかじめご了承ください。

　　アピオあおもりは人数の制限により早めに締切を行う可能性がございます。その際は八戸水産会館での

　　受講をお願いする場合がございます。

受講料（消費税込）

受講料
（円）

テキスト代
（円）

合計
（円）

手帳交付
手数料
（円）

備考

13,320 1,520 14,840 6,600 交付込21,440円

12,440 1,520 13,960

9,660 890 10,550 6,600 交付込17,150円

注：更新交付手数料は保安、従事者ともに記載満了は4,500円、氏名変更は4,700円です。

再教育講習

保安教育講習

従事者保安教育講習

0178-31-3001

講習会のご案内

05AJ2 従事者保安講習 八戸市
八戸市
水産会館

0178-31-3001

017-732-1010

017-732-1010

05AS 再教育講習 八戸市
八戸市
水産会館

講習会の種類

アピオ
あおもり

保安講習 八戸市
八戸市
水産会館

05AH2 0178-31-3001

05AJ1 従事者保安講習 青森市

05AH1 保安講習 青森市

アピオ
あおもり

必要事項をご記入の上、公益社団法人　全国火薬類保安協会までFAXまたはメールにてご送付を

お願いいたします。

(FAX　№：03-3553-8763　メールアドレス：info@zenkakyo-ex.or.jp）

貴事業者名

所在地 　　〒

電話番号

FAX番号

ご担当者様

講習会記号 講習会日 開催地

　　　月　　　日

　　　月　　　日

　　　月　　　日

　　　月　　　日

　　　月　　　日

　　　月　　　日

　　　月　　　日

　　　月　　　日

　　　月　　　日

　　　月　　　日

注：受講申込者数により、講習会を中止させていただくことがございます。

　　また、日時、講習時間等を変更することがございますので、あらかじめご了承ください。

　　受講料等のお支払いは講習実施日の2週間前頃に見積書をお送りしますので、その後お支払いください。

　　尚、お支払が講習日近くになりますと、受講票が届かない可能性がございますので、ご注意ください。

　　　月　　日

　　　月　　日

　　　月　　日

　　　月　　日

　　　月　　日交付申請書受領

全火協記入欄

登録入力

見積送付

入金確認

領収・受講票送付

受講申込書

手帳番号氏名